2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 июня 2018  № 25
Об утверждении тарифа за содержание и ремонт жилого помещения на 2018 - 2019 год на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», которым утверждены «Правила проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», ст. 161 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Федеральном законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, на основании прогноза показателей инфляции и систем цен до 2019 года (представлен Департаментом экономического развития Смоленской области для разработки прогноза социально - экономического развития муниципального района, городского округа на 2017 год и на период до 2019 года), Указа губернатора Смоленской области от 26.04.2018 года № 30 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Смоленской области на 2018 год»,
Совет депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Проиндексировать на 4% и ввести в действие тариф за содержание и ремонт жилого помещения с 01.07.2018 года по 30.06.2019 года на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального, государственного жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом в Ельнинском городском поселении Ельнинского района Смоленской области. В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в помещениях, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в помещениях:

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Плата за содержание и ремонт жилья руб./кв.м.

	1
	Благоустроенные жилые дома в мкр. Кутузовский
	13,66

	2
	Благоустроенные жилые дома
	12,05

	3
	Частично благоустроенные жилые дома
	9,01

	4
	Неблагоустроенные жилые дома
	6,02

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава       муниципального    образования

Ельнинского       городского     поселения

Ельнинского района Смоленской области

       А.А. Авдюшин